



دمکرات از نحوه تنظیم اسنادی که آقای شرودر و تونی بلر نخست‌وزیر بریتانیا در ماه ژوئن به امضاء رساندند آزرده‌اند، زیرا در آن اسناد رهبران دو کشور از «پوشش استحقاقی رفاهی سخن نگفتند و به جای تضمین رفاه از مسئولیت فردی برای تأمین حقوق صحبت کردند.» تونی بلر و پیرو آلمانی او، یعنی شرودر، بر کاهش هزینه عمومی دولت و نقش کارآفرینان و مفاهیمی که بیشتر در خور احزاب راست‌گرا و محافظه‌کار است تا احزاب کارگری و سوسیال دمکرات سخن به میان آوردند. به عبارت دیگر سوسیال دمکرات‌های سنتی آلمان در شرودر و تونی بلر لیبرالیسم نوپای نوع تاجری را می‌بینند تا راه سوم خوش خیم یا میانه‌رویهای جدید که بین بازار آزاد و سوسیالیسم تاب می‌خورند. برنامه‌های پس‌انداز آقای شرودر در همین راستای نئولیبرالیسم اقتصادی تدوین شده است.

### داروی تلخ صرفه‌جویی

آلمانی‌ها اطلاعات ضد و نقیضی از مقام‌های دولتی و منتقدان شایعه پراکن می‌شنوند. به آنها گفته می‌شود که بودجه فدرال سال آینده تا ۳۰ میلیارد مارک آلمان (برابر ۱۶ میلیارد دلار) کاهش می‌یابد، علاوه بر این حدود ۶ درصد از کل مخارج دولت کاهش خواهد یافت و تا چهار سال آینده کلاً ۱۵۰ میلیارد دلار مارک آلمان از بودجه کاسته می‌شود. منتقدان شایعه پراکن می‌گویند که مستمری‌ها و حقوق بیکاری به کلی قطع خواهد شد و بسیاری از راه‌های فرار از مالیات مسدود می‌شود و مالیات‌های جدیدی بر بنزین و برق بسته خواهد شد.

همه این تمهیدات برای آن است که افزایش گنج‌کننده بدهی ملی که از زمان فرو ریختن دیوار برلین سه برابر شده است و اکنون ۶۱ درصد رشد ناخالص ملی را در بر می‌گیرد، کاهش دهد. این

مقدار که دولت در طول ۱۰ سال به بانک مرکزی مقروض شده است آلمان را در شرایطی قرار می‌دهد که عضویتش در اتحادیه اروپا زیر سؤال می‌رود. هانس ایشل وزیر اقتصاد آلمان می‌گوید: «از هر ۴ مارکی که مالیات دهندگان در آلمان می‌پردازند یک مارک به وسیله قرض دولت بلعیده می‌شود و به اعتراض می‌فزاید: «هیچ رفتار ضد اجتماعی بدتر از دولت تا خرخره مقروض نیست. باید برای اعاده توانایی دولت در آلمان کاری کرد.»

## برنامه‌های

## اقتصادی آقای

## شرودر بر مبنای

## نئولیبرالیسم در

## اقتصاد تدوین

## شده. و این امر

## آلمانی‌ها را

## ناخشنود کرده

## است

در واقع برنامه پس‌انداز و سیاست ریاضت‌کشانه دولت آن طور که به نظر می‌رسد بنیادی نیست. حدود نیمی از پس‌اندازهای اعلام شده دولت توهمی بیش نیستند. این رقم سی میلیارد مارکی که زیاد تکرار می‌شود نشان دهنده شکاف

بین پیشنهادهای فعلی دولت و بودجه‌ای است که برای سال آینده در نظر گرفته شده بود. در ارتباط با همین بودجه، امسال مخارج سال آینده دولت فقط ۷ میلیارد دلار کاهش خواهد یافت. یعنی حدود یک و نیم درصد مستمری‌ها هم قطع نخواهد شد و تورم هم همچنان افزایش خواهد یافت.

مزایای رفاهی و حقوق بیکاری افزایش نخواهد یافت و شغل‌های اداری که در دوران حکومت دمکرات مسیحی‌ها افزایش یافته بود در ۴ سال آینده کاهش خواهد یافت، اما این کاهش فقط یک و نیم درصد در سال خواهد بود. در مورد مالیات‌های زیست محیطی که خیلی بی‌رحمانه توصیف شده بود باید گفت که قیمت بنزین در طول ۴ سال آینده بیش از سه و نیم درصد افزایش نخواهد یافت. در حالی که سبزه‌ها در آغاز ائتلاف با سوسیال دمکرات‌ها خواهان سه برابر شدن قیمت بنزین بودند.

چگونه آقای ایشل ادعای خود را توجیه می‌کند که یک چهارم پول مالیات دهنده‌ها در خدمت قرض ملی است؟ سال گذشته هزینه‌های قرض دولت به ۸۳ میلیارد مارک رسید که یک دهم درآمد مالیاتی کل دولت بود و تازه، این مبلغ شامل ششصد و هشتاد و یک میلیارد مارکی که دولت جداگانه برای بهداشت عمومی و نظام بیمه و تأمین اجتماعی هزینه کرده بود نیز نمی‌شد.

با این وجود، اکثر آلمانی‌ها موافقت که مخارج عمومی دولت که هم‌اکنون ۴۸ درصد ثروت ملی است ۴۲ درصد رشد ناخالص ملی را در بر می‌گیرد که مقدار هنگفتی است. آنها درک

می‌کنند که باید کاری انجام شود و اگر وضع به همین روال ادامه یابد دولت نمی‌تواند چنین سخاوتمندانه به بازنشستگان و موسفیدان آلمانی مستمری بپردازد. در آلمان مستمری برابر ۷۱ درصد آخرین حقوق است که مقدار قابل

می‌گویند. دولت آلمان می‌گوید که اقتصاد کشور در سال آینده بیش از دو و نیم درصد رشد خواهد داشت. هرچند ممکن است که نرخ بیکاری افزایش یابد، اما بازرگانان به اقتصاد کشور اطمینان بیشتری پیدا کرده‌اند.

یکی از بهترین کارت‌های برنده سرور در آن است که فعلاً دلیلی برای حکومت او وجود ندارد. طبق نظرسنجی‌ها، به رغم کاهش محبوبیت او، وی همچنان تنها مردی است که حریف رهبران دمکرات مسیحی است. با این همه آقای سرور در باید هموطنان خود را قانع کند که مرد عمل و وفای به عهد است و اگر بار دیگر بلغزد به پیش‌بینی روزنامه با نفوذ فرانکفورت «الگه ماینه زایتونگ» ناگزیر سقوط خواهد کرد.



ایشل، هم داروی تلخ صرفه‌جویی و اصلاحات را جرعه جرعه به خلق مردم می‌ریزد.

حدود ۴۳ درصد آلمانی‌ها، طبق آخرین نظرسنجی با وزیر اقتصاد همراهند. با این که در درون حزب سوسیال دمکرات اختلاف نظر مشاهده می‌شود، اما اکثریت سوسیال دمکرات‌ها با صدر اعظم سرور موافقت. حتی ممکن است دمکرات مسیحی‌ها تا حدی حاضر به همکاری با سوسیال دمکرات‌ها شوند، چرا که سوسیال دمکرات‌ها دست کم تاکنون در مجموع هم سنگ دمکرات مسیحی‌ها هستند، با این تفاوت که حزب حاکم هم به شمار می‌روند. بنابراین احتمال چانه زدن و به توافق رسیدن بین آنها بعید نیست.

بعضی از طرفداران پروپا قرص سرور از افزایش میزان صادرات و سفارش تولیدات سخن

ملاحظه‌ای محسوب می‌شود. اما همین مستمری بگیران وقتی صحبت از صرفه‌جویی در دولت به میان می‌آید معترض می‌شوند.

طبق معیارهای تاجریزم این پیشنهادهاى دولت برای صرفه‌جویی در آلمان خیلی فروتانه تنظیم شده است، اما برای آلمانی‌های جمع‌گرا این برنامه‌ها داروی تلخی است که سوسیال دمکرات‌ها می‌خواهند به خوردشان بدهند. دمکرات مسیحی‌ها هم برای آلمانی‌ها راه حلی ارائه نکرده‌اند و لذا بسیاری از مردم نمی‌دانند به کدام حزب و سیاستمدار می‌توانند اعتماد کنند.

اما برای آقای سرور موقعیت این همه ظلمانی نیست. بسیاری از بازرگانان حامی برنامه‌های او هستند. وزیر اقتصاد او - آقای هانس

# فروشی فوق العاده کامپیوتر

به بهترین قیمت و خدمات عالی  
به مدت ده سال و یک سال

تقدیر و اقساط  
۵ ساعت اشتراک اینترنت  
به صورت رایگان

۸۷۲۸۳۰۳

۸۷۲۸۳۰۴

تتلیسلده‌های  
Pentium  
Pentium II  
Pentium III  
K6II, K6III

